Eredetiye a szász nemzet levéltárában Szebenben. Másolata az erd. Muzeumban (Jos. Com. Kemény Diplom. Trans. Appendix VIII. 27. sz.) — Töredékét kiadta Eder, Observ. crit. et pragm. ad hist. Trans. 160. l.

CCXXI.

Szentgyörgyi és Bazini gróf Péter országbíró, erdélyi vajda és székekelyek ispánja bizonyítja, hogy Bordi Benedek, Vincze fia, és Bordi Erzsébet, Imre leánya, rokonaikkal Csebi Demeterrel, Ambrussal és Györggyel együtt előtte megjelenván, a Bordi Imre Szent-Demeteren a Küküllő vizén fekvő malmabeli részöket Nyujtódi Györgynek 9 arany forintért örökösen eladták. Kelt Szent-Demeteren 1503. jul. 23-án.

Comes Petrus, Comes de sancto Georgio et de Bozijn, Judex curie Serenissimi principis domini Wladislai dei gracia regis Hungarie etc. Waijuoda Transsiluanus, et Comes siculorum, damus promemoria, Quod nobis dominica die proxima ante festum Beati Jacobi apostoli, **In villa siculicali Zenthdemether** ¹⁾ constitutis et existentibus venientes nostri impresenciam Agiles, Benedictus filius Vincencij Bordi de kijbed ac domina Elizabet filia Emerici simi-

¹⁾ **Szent-Demeter** Udvarhely széki falu a Kis-Küküllő völgyében.

liter Bordi de dicta Zenthdemether, cum eorum fratribus, demetrio Ambrosio et Georgio de **Cheb** ¹⁾ nobisque con(cor)diter confessi sunt in hunc modum, Quomodo ipsi matura eorum deliberacione prehabita, Totalem porcionem et omne Jus eorum Quod in molendino Emerici Bordi in dicta Zenthdemether Inlluio kijkelew existenti haberent vel in futurum habituri essent, onera et quelibet grauamina fratrum suorum in se assumentes Egregio Georgio de Nijojtod pro Nouem florenis auri abeodem plene persolutis et leuatis vendidissent et perpetue ascripsissent, ijmmo vendiderunt et ascripserunt Coram nobis, tali condicione et interiecto Quod prefato demetrio Chebij et dicte domine Elizabet, Que si nuberet eciam Marito suo sine recepcione telonei in molendino soliti in prefato molendino Molere teneantur, Testimonio presencium Mediante. Datum die et loco imprescriptis, Anno domini Millesimo Quingentesimo Tercio.

Eredetije papiroson, az aljára vörös viaszba nyomott ép gyűrűpecséttel, Kolozsvártt gróf Eszterházy János oklevélgyűjteményében.

CCXXII.

II. Ulászló Tarczai János székely ispánnak azon 12,000 arany forintban, melylyel neki különféle hivatalaiért járó fizetése és ezen hivatalok viselése alatt tett költségei fejében számvetés és egyesség szerint adósa maradt, Hunyad vármegyei Algyógy mezővárosát és tartozandóságait zálogba veti. Kelt Budán 1505. aug. 14-én.

Nos Wladislaus Dei gracia Rex Hungarie, Bohemie etc. Memorie commendamus tenore presencium quibus expedit vniuersis. Quod cum fidelis noster Magnificus Johannes Tharczaj Comes Sicularum nostrorum per hec tempora varios Officiolatus a Nobis tenuerit, in diuersisque seruicijs nostris et Regni nostri occupatus extiterit, atque in eisdem non mediocres eciam expensas habuerit, postremo autem cum per nos in Comitem eorundem Sicularum

¹⁾ **Cheb**, a inai **Csöb**, Udvarhely széken, Szent-Demetertől egy órára.

prefectus fuisset, ex quo eidem ob alias plerasque nostras neces-
 sitates de solucione salarij sui prouidere et solucionem facere
 nequiuimus, posito tandem cum eodem iusto compoto et racione,
 tam **racione dicti honoris Comitatus Siculorum, quem iam nobis
 remittere debebit**, quam racione aliorum suorum seruiciorum, que
 antea, vt premissum est, in nonnullis rebus nostris et Regni huius,
 fidei sue commissis, proprijs suis sumptibus, nobis et huic ipsi
 Regno exhibuit, licet in pluribus eidem obligaremur, tamen in
 duodecim millibus florenorum cum eodem in toto concordauimus,
 et eidem debitores remansimus. Quam quidem duodecim millium
 florenorum summam, quia hoc tempore eidem Johanni ob multi-
 plices et graues hincinde nostras et huius Regni necessitates exol-
 uere nequiuimus, Ideo nos, quo ipse Johannes de rehabicione et
 exolucione ipsarum pecuniarum securior de nobis redderetur, Oppi-
 dum nostrum Aldyod vocatum, in Comitatu Hunyadiensi in parti-
 bus Regni nostri Transsylvanis habitum, nunc ad nos tam per
 viam concordie, cum Illustri domina Beatrice Relicta, ac Elisabeth
 filia condam Illustris Johannis Coruini Ducis ac Regnorum nostro-
 rum Dalmacie, Croacie, Sclauonie Bani, superinde factam, quam
 etiam per deiectum seminis eiusdem Ducis et Bani, ac Christo-
 phori filij eiusdem, vetusto ac optimo Jure huius Regni deuolutum,
 et deuentum, simul cum omnibus villis, possessionibus, predijs, por-
 tionibus et Juribus possessionarijs, ac terris et vniuersis vtilitati-
 bus ad idem Oppidum Aldyod Jure antiquo spectantibus et per-
 tinere debentibus, eidem Johanni Tharczaj, consequenterque Gene-
 rose domine Saro consorti, necnon Georgio, Leustachio et Fran-
 cisco filijs, ac Catherine, Barbare, Sophie et Lucie filiabus eiusdem,
 ipsorumque posteritatibus, in et pro huiusmodi duodecim millibus
 florenorum auri, infra tempus redempcionis eiusdem Oppidi et per-
 tinenciarum suarum predictarum, taliter inscribendum et impigno-
 randum duximus, vt dum nos (stb. a szokott stylus szerint). Datum
 Bude in Vigilia festi Assumpcionis beatissime Virginis Marie Anno
 domini Hungarie etc. Anno decimo
 sexto, Bohemie vero Tricesimo sexto.